六盘水师范学院党政办公室关于

印发六盘水师范学院实验中心

实施细则

各学院、各部门：

《六盘水师范学院实验中心

行）》已经 2021 年第

们，请遵照执行。

六盘水师院党政办发

—

盘水师范学院党政办公室关于

六盘水师范学院实验中心（室）主任考核

实施细则（试行）的通知

六盘水师范学院实验中心（室）主任考核实施细则

年第 18 次校长办公会议通过，现印发给你

                         2021年 10月 12日

六盘水师院党政办发〔2021〕124号

 1 —

主任考核

主任考核实施细则（试

现印发给你

— 2 —

六盘水师范学院

实验中心（室）主任考核实施细则（试行）

第一章总则

第一条  为进一步提升实验中心（室）的管理水平，强化激

励约束机制，充分调动实验中心（室）主任积极性，增强其事业

心和责任感，达到奖罚分明、提高工作效率目的，保证学校实验

室管理工作有效开展，根据《六盘水师范学院实验室工作规程》

及学校相关制度，特制定本实施细则。

第二条  考核时间和考核对象

每年度 12月份对全校的实验中心（室）主任进行考核。

第三条  考核基本原则

（一）以德为先、以绩为主原则。

（二）公平公开、实事求是原则。

第二章考核

第四条  考核内容

考核内容主要围绕《六盘水师范学院实验室工作规程》规定

执行。

（一）履职情况。

1. 履职情况采用记分制，满分为 100分，占考核成绩的 40%；

2. 考核内容包括思想建设、管理工作、安全管理、队伍建设

等方面。

— 3 —

（二）实验室绩效情况。

各学院按照《六盘水师范学院实验室绩效考核办法》执行，

占考核成绩的 60%。

（三）学校将根据实际情况，适时修订考核内容和考核成绩

构成，并公布实施。

第五条  考核程序

（一）学院自评。

每年 12 月份，各学院根据本实施细则进行自评后，将考核

表（附件）提交设备管理处。

（二）学校复评。

设备管理处牵头负责，组织考核小组对学院自评情况进行复

评，并及时公布考核结果。

第六条  考核成绩等次

（一）考核成绩。

考核成绩=履职成绩×40%+实验室绩效成绩×60%

（二）考核等次。

考核等次分为优秀、良好、合格、不合格四个等次。

优秀：90≤x≤100；

良好：80≤x<90

合格：60≤x<80；

不合格：0≤x<60

（三）实验室发生比较重大的安全事故对学校和社会造成了

— 4 —

不良影响和重大经济损失的，实行“一票否决”制，考核结果直接

为“不合格”等次。

第三章考核结果运用

第七条  考核结果运用

年终考核合格者，给予实验中心主任 7000元/年的目标绩效

奖，给予实验中心副主任 5000元/年的目标绩效奖，给予实验室

主任 2000元/年的目标绩效奖。年终考核结果为“不合格”等次者，

不予考虑目标绩效奖。

目标绩效奖由学校在年度目标绩效考核中统筹安排，按年度

一次性兑现发放。

“优秀”等次在晋职晋级、职称评聘、评先评优等方面同等条件

下优先。

第四章附则

第八条  本办法自颁布之日起实施，由学校授权设备管理处

负责解释。

附件：202___年度实验中心（室）主任考核表

— 5 —

附件

202  年度实验中心（室）主任考核表

实验中心（室）：                姓名：

履

职

成

绩

考

核

项目 指标 评价内容 分值 自评 复评

思想

建设

5分

精神

文明
实验室精神文明建设情况 2

思想

教育

实验室工作人员思想政治教育和安全教育工作开

展情况
3

管理

工作

55分

规划

计划

实验室建设规划、年度工作计划制订情况，负责

组织建设规划和工作计划的实施和检查执行情况
10

文化

管理

实验室制度、信息牌、标志、标识、文化等上墙

情况
5

档案

管理

实验室档案材料、统计报表、数据上报、各种记

录情况
10

经费

管理
实验室运行经费预算及使用情况 5

自我

管理
自查、自评、检查、总结等工作情况 10

信息

平台
实验室信息化管理平台内容更新情况 10

环境

卫生
实验室环境卫生情况 5

安全

管理

25分

安全

制度
学院安全管理相关制度规定制订情况 5

安全

检查

落实实验室安全工作情况 10

隐患整改情况 10

队伍

建设

10分

政策

措施

有激励职工参加实验室建设、到实验室工作的政

策措施
2

职责

考核

实验技术人员有岗位职责或分工细则，有具体的

考核办法
4

培训

情况
实验队伍培养、培训制度执行情况 4

其他

情况

5分

会议

培训
实验室方面的会议或培训参加情况 3

其他

工作
完成学校、部门、教学单位安排的其他工作情况 2

履职成绩考核成绩得分 100
实验室绩效成绩考核得分 100

 最终成绩 履职成绩×40%+实验室绩效成绩×60% 100

自评(复评)人员签字：                 考核日期：

— 6 —

评价意见

二级

学院

考核

评价

意见

考核等级：

签字（盖章）：

年    月    日

实验

室考

核工

作组

评价

意见

考核等级：

签字（盖章）：

年    月    日

注：本表一式二份，一份由二级学院留存，一份由设备管理处备案。

六盘水师范学院党政办公室              2021年 10月 12日印发

                                                共印 50份